
PROGRAMA ACADÉMICO ASIGNATURA / CURSO NOMBRE - CANDIDATO PUNTAJE CONVOCATORIA OBSERVACIÓN 
TEMAS Y FECHA PARA PRUEBA ESCRITA Y 

ENTREVISTA

 GUTIÉRREZ JIMÉNEZ OVIMER 30 PRESELECCIONADO

ROJAS CUELLAR DIEGO RICARDO 30 PRESELECCIONADO

RODRIGUEZ MAYORGA JORGE JULIAN 

0 NO PRESELECCIONADO
EL ASPIRANTE NO 

CUMPLE CON EL PERFIL

HERNÁNDEZ GÓMEZ MANUEL GUILLERMO 0 NO PRESELECCIONADO
EL ASPIRANTE NO 

CUMPLE CON EL PERFIL

HISTORIA DEL CALCULO Y LA ESTADISTICA (0503829) HERNÁNDEZ GÓMEZ MANUEL GUILLERMO
EL ASPIRANTE NO 

CUMPLE CON EL PERFIL
NO APLICA 

DIEGO RICARDO ROJAS CUELLAR 30 PRESELECCIONADO

HERNÁNDEZ GÓMEZ MANUEL GUILLERMO 0 NO PRESELECCIONADO
EL ASPIRANTE NO 

CUMPLE CON EL PERFIL

MANCERA PARRA LORENA

30

PRESELECCIONADO

CATEDRÁTICOS  SEMESTRE B  2020 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGOGIA 

PRESELECCIONADOS PRIMERA CONVOCATORIA DOCENTES 

IBAGUE . 6 DE AGOSTO DEL 2020

DESIERTA 

PRACTICA DE OBSERVACION EN BASICA PRIMARIA 

(05031247)

PRACTICA FORMATIVA EN GRADOS IV Y V (05031263) 

TEMAS :1. LA PRACTICA DOCENTE A PARTIR 

DEL MODELO DE LA TEORIA DE LAS 

SITUACIONES DIDACTICAS 

2. LA SISTEMATIZACION DE LA PRACTICA 

DOCENTE EN EDUCACION                                            

3.ESTRATEGIAS PARA LA EVALUACION DE LA 

PRACTICA DOCENTE.                                                

FECHA DE ENTREVISTA: 20 DE AGOSTO DEL 

2020                                                                             

HORA DE LA ENTREVISTA: 8: 00 AM  

TEMAS : 1. LA PRACTICA DOCENTE Y SU 

INTERPRETACION CINETIFICA .

 2. LA IMPORTANCIA DE LA OBSERVACION 

COMO PRIMERA EXPERIENCIA DOCENTE          

3.RELACION ENTRE PRACTICA DOCENTE Y 

CURRICULO .                                                 

FECHA DE ENTREVISTA :JUEVES 20 DE 

AGOSTO     HORA DE ENTREVISTAS: 10 AM  

LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 

TEMAS : 1. LOS DOCUMENTOS HISTORICOS 

COMO RECURSO PARA LA ENSEÑANZA DE LA 

HISTORIA . 

2. LAS TIC´S APLICADAS A LA ENSEÑANZA DE 

LA HISTORIA                                                               

3.CAMPO DE CONOCIMIENTO D ELA 

DIDACTICA DE LA HISTORIA .                                                                                           

FECHA DE LA ENTREVISTA : 18 DE AGOSTO 

DE 2020                                                                                    

HORA DE LA ENTREVISTA :3:00 PM 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 

DIDACTICA DE LA HISTORIA I



RIVERA OSPINA RICARDO

30

PRESELECCIONADO

GALINDO CRUZ GINNA LIZETH 25, 5 PRESELECCIONADO

RUIZ ORTIZ JONATHAN 9, 7 NO PRESELECCIONADO

GALINDO CRUZ GINNA LIZETH 30 PRESELECCIONADO

SANCHEZ DIAZ JORGE ALDEMAR 30 PRESELECCIONADO

ROJAS GOMEZ AYDA ASTRID 0 NO PRESELECCIONADO
EL ASPIRANTE NO 

CUMPLE CON EL PERFIL

SIGINDIOY AGREDA MARINELLY TERESA 0 NO PRESELECCIONADO
EL ASPIRANTE NO 

CUMPLE CON EL PERFIL

FRANCO CRISTIAN ANDRES
26,5

PRESELECCIONADO

TEMA: 1. BENEFICIOS DEL OCIO Y LA 

RECREACION TERAPEUTICA DESDE EL 

MARCO DE LA PREVENCION DE LA SALUD .                                                                                          

2. EL JUEGO MOTOR Y EL DEPORTE DE OCIO 

ORIENTADO A LA SALUD EN LA POBLACION 

JOVEN.                                                                      

3 EL OCIO Y LA RECREACION TERAPEUTICA 

EN LA MEJORA Y REHABILITACION DESDE LA 

DISCAPACIDAD Y LA PERSONA MAYOR .                                                                                           

FECHA DE LA ENTREVISTA: MARTES 18 DE 

AGOSTO                    HORA DE LA 

ENTREVISTA 10 AM                  

TEMAS : 1. LOS DOCUMENTOS HISTORICOS 

COMO RECURSO PARA LA ENSEÑANZA DE LA 

HISTORIA . 

2. LAS TIC´S APLICADAS A LA ENSEÑANZA DE 

LA HISTORIA                                                               

3.CAMPO DE CONOCIMIENTO D ELA 

DIDACTICA DE LA HISTORIA .                                                                                           

FECHA DE LA ENTREVISTA : 18 DE AGOSTO 

DE 2020                                                                                    

HORA DE LA ENTREVISTA :3:00 PM 

TEMAS : 1.DESDE LOS AMBIENTES 

MEDIADOS DE APRENDIZAJE DISEÑE UNA 

PROPUESTA PARA QUE LOS DOCENTES EN 

FORMACION ENSEÑEN LA DIVERSIDAD 

ETNICA Y CULTURAL DEL PUEBLO 

COLOMBIANO DESDE EL RECONOCIMIENTO 

DE LOS GRUPOS HUMANOS EXISTENTES EN 

EL PAIS ; AFRODESCENDIENTES , RAIZALES, 

ROM ,MESTIZOS , INDIGENAS Y BLANCOS ?                                                                         

2. COMO ENSEÑAR A DOCENTES EN 

FORMACION LA ARTICULACION ENTRE 

ESPACIALIDAD Y TEMPORALIDAD EN LOS 

GRADOS 4 , 5 DE PRIMARIA?                                               

3. COMO VINCULARIA LA ENSEÑANZA DE LA 

EVALUACION INTEGRALY POR 

COMPETENCIAS  A LOS DOCENTES EN 

FORMACION EN LOS GRADOS 4 Y 5 DE 

PRIMARIA?                                                                                          

FECHA DE LA ENTREVISTA :   LUNES 18 DE 

AGOSTO DEL 2020                                                                                        

HORA DE LA ENTREVISTA : 8 AM 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 

DIDACTICA DE LA HISTORIA I

PRACTICA FORMATIVA EN GRADOS 4o 5o ( 

5031312)

LICENCIATURA EN 

EDUCACION FISICA 

DIDACTICA DEL OCIO Y LA RECREACION TERAPEUTICA



GALEANO POVEDA ORDUBAY 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

MEDELLIN CORTES JHON MAURICIO 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

LOZADA MENDOZA JHON FREDY 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

VILLA MOLANO ELSA VICTORIA 22,8 PRESELECCIONADO

LOPERA BARRERO CARLOS ANDRES 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

LOZADA MENDOZA JHON FREDY
0

NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

TORRES FORERO ADRIANA 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

GALEANO POVEDA ORDUBAY
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

JOSÉ MAURICIO RIVERA CALDERON
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL DESIERTA 

TEMA: 1. BENEFICIOS DEL OCIO Y LA 

RECREACION TERAPEUTICA DESDE EL 

MARCO DE LA PREVENCION DE LA SALUD .                                                                                          

2. EL JUEGO MOTOR Y EL DEPORTE DE OCIO 

ORIENTADO A LA SALUD EN LA POBLACION 

JOVEN.                                                                      

3 EL OCIO Y LA RECREACION TERAPEUTICA 

EN LA MEJORA Y REHABILITACION DESDE LA 

DISCAPACIDAD Y LA PERSONA MAYOR .                                                                                           

FECHA DE LA ENTREVISTA: MARTES 18 DE 

AGOSTO                    HORA DE LA 

ENTREVISTA 10 AM                  

DIDACTCA DEL VOLEYBOL

TEMAS : 1. MARCO DIDACTICO PARA LA 

DEFINICION DE LA TAREA MOTRIZ EN EL 

VOLEYBOL Y SU APLICACIÓN EN LOS 

PROGRMAS DE FORMACION DE 

PROFESORADO.

2.     FUNDAMENTOS PEDAGOGICOS Y 

MODELOS CONTEMPORANEOS DE LA 

DIDACTICA APLICADOS EN LA INICIACION DE 

LOS JUEGOS DEPORTIVOS.                                          

3.MODELOS DE TRANSPOSICION DIDACTICA 

DEL JUEGO DEPORTIVO AL JUEGO LUDICO 

PARA LA ENSEÑANZA DEL VOLEYBOL Y SU 

ADAPTACION A LAS TIC´S EN EL SIGLO XXI.

FECHA DE LA ENTREVISTA :MARTES 18 DE 

AGOSTO DEL 2020                                                                                                       

HORA DE LA ENTREVISTA: 6: 30 AM   

LICENCIATURA EN 

EDUCACION FISICA 

DIDACTICA DEL OCIO Y LA RECREACION TERAPEUTICA

DIDACTIVA DEL FUTBOL NO APLICA 



LEBRATO URUEÑA KATHERINNE
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

REYES OYOLA FELIPE AUGUSTO 30 PRESELECCIONADO

ARBOLEDA MACHADO NAYSLA JULIETH 28, 06 PRESELECCIONADO

MORENO QUINTERO FREDY 21,68 PRESELECCIONADO

JOSÉ MAURICIO RIVERA CALDERON 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

LOPERA BARRERO CARLOS ANDRES 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

AGUDELO MEDINA MILENA JAZMIN 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

GUTIÉRREZ REYES EDWIN FERNANDO 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

LOZADA MENDOZA JHON FREDY 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

AVILA CARVAJAL NESTOR IVAN 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

TORRES FORERO ADRIANA 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

GALEANO POVEDA ORDUBAY 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

REYES OYOLA FELIPE AUGUSTO 30 PRESELECCIONADO

ARBOLEDA MACHADO NAYSLA JULIETH 28,06 PRESELECCIONADO

FRANCO CRISTIAN ANDRES 26, 5 PRESELECCIONADO

VILLA MOLANO ELSA VICTORIA 22,8 NO PRESELECCIONADO

MORENO QUINTERO FREDY 21,68 NO PRESELECCIONADO

DIBUJO 

ARQUITECTONICO

DESIERTA 

LICENCIATURA EN 

EDUCACION FISICA 

DIDACTIVA DEL FUTBOL NO APLICA 

DEPORTES I

TEMAS :1. APORTE DEL DEPORTE 

FORMATIVO A LOS ESTILOS DE ENSEÑANZA 

A LAS LICENCIATURAS DIFERENTES DE LA 

EDUCACION FISICA. 

2.MODELO DE INTERDISICPLINARIEDAD CON

EL DEPORTE FORMATIVO EN LOS PROCESOS 

EDUCATIVOS

 ESCOLARES

3.DEPORTE FORMATIVO, ESTILO DE VIDA Y 

DESARROLLO DE COMPETENCIAS 

PEDAGOGICAS PARA EL PROFESOR DEL 

CONTEXTO ESCOLAR EN EL SIGLO XXI.                                     

FECHA DE LA ENTREVISTA :MARTES 18 DE 

AGOSTO DEL 2020                                                                                                                   

HORA DE LA ENTREVISTA :8: 00 AM 

DEPORTES II

TEMAS : 1.TENDENCIAS DE 

ACONDICIONAMIENTO FISICO 2.DEPORTES 

ALTERNATIVOS 3.IMPACTO DEL DEPORTE 

COMOMEJORAMIENTO DE CALIDAD DE VIDA 

.

 FECHA DE ENTREVISTA: MARTES 18 DE 

AGOSTO DEL 2020  HORA DE LA 

ENTREVISTA :2: 00 PM



DAZA CARDENAS NATHALIE TATIANA 18 NO PRESELECCIONADO

GALEANO POVEDA ORDUBAY 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

CANIZALEZ GALEANO LUZ EDITH 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

JOSÉ MAURICIO RIVERA CALDERON 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

LOPERA BARRERO CARLOS ANDRES 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

AGUDELO MEDINA MILENA JAZMIN 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

GUTIERREZ REYES EDWIN FERNANDO 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

LOZADA MENDOZA JHON FREDY 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

AVILA CARVAJAL NESTOR IVAN 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

TORRES FORERO ADRIANA 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

LEBRATO URUEÑA KATHERINNE 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

SANABRIA ARDILA LUISA MARÍA 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

ABELLO RAYO LUIS FERNANDO 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

AGUILERA PARRA SONIA ESTELLA 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

RIVERA OSPINA RICARDO 30 PRESELECCIONADO

GRANADOS GUZMÁN LUIS EDUARDO 28 PRESELECCIONADO

MALDONADO RODRIGUEZ ANDRES VICENTE 24 PRESELECCIONADO

DIBUJO 

ARQUITECTONICO

LICENCIATURA EN 

LITERATURA EN 

LENGUA CASTELLANA 

DEPORTES I

TEMAS :1. APORTE DEL DEPORTE 

FORMATIVO A LOS ESTILOS DE ENSEÑANZA 

A LAS LICENCIATURAS DIFERENTES DE LA 

EDUCACION FISICA. 

2.MODELO DE INTERDISICPLINARIEDAD CON

EL DEPORTE FORMATIVO EN LOS PROCESOS 

EDUCATIVOS

 ESCOLARES

3.DEPORTE FORMATIVO, ESTILO DE VIDA Y 

DESARROLLO DE COMPETENCIAS 

PEDAGOGICAS PARA EL PROFESOR DEL 

CONTEXTO ESCOLAR EN EL SIGLO XXI.                                     

FECHA DE LA ENTREVISTA :MARTES 18 DE 

AGOSTO DEL 2020                                                                                                                   

HORA DE LA ENTREVISTA :8: 00 AM 

TEORIA E HISTORIA DE LA PEDAGOGIA 

TEMAS : 1. HISTORIA DE LA PEDAGOGIA 

GRIEGA

2.TEORIAS PEDAGOGICAS QUE HAN 

APORTADO LA EDUCACION DEL SIGLO IXX Y 

XX

3. HISTORIA DE LA EDUCACION EN 

COLOMBIA

FECHAS DE LA ENTREVISTA: 19 DE AGOSTO 

DEL 2020 HORA DE LA ENTREVISTA : DE 8 A 

12 AM 

DIDACTICA DE LA LITERATURA NO APLICA 



REY PEDRAZA NINFA LUCERO 22,5 NO PRESELECCIONADO

SANABRIA ARDILA LUISA MARÍA 18
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

AGUILERA PARRA SONIA ESTELLA 16
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

 GUTIÉRREZ JIMÉNEZ OVIMER 30 PRESELECCIONADO

DIEGO RICARDO ROJAS CUELLAR 30 PRESELECCIONADO

MAYORGA RODRIGUEZ JORGE JULIAN 27 PRESELECCIONADO

ZABALA CORRALES JHON JAIRO 23,5

HERNÁNDEZ GÓMEZ MANUEL GUILLERMO 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

MALDONADO RODRIGUEZ ANDRES 

VICENTE
0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

REYES OYOLA FELIPE AUGUSTO 30 PRESELECCIONADO

ARBOLEDA MACHADO NAYSLA JULIETH 28,06 PRESELECCIONADO

MORENO  QUINTERO FREDY 21,68 PRESELECCIONADO

CANIZALES GALEANO LUZ EDITH 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

JOSÉ MAURICIO RIVERA CALDERON 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

LICENCIATURA EN 

LITERATURA EN 

LENGUA CASTELLANA 

COMPETENCIAS MATEMATICAS Y RAZONAMIENTO 

CUANTITATIVO

TEMAS:  1. LA RESOLUCION DE PROBLEMAS 

COMPLEJOS EN

EL PROFESORADO EN FORMACION EN 

LENGUA CASTELLANA

2.POR QUE EL FUTURO LICENCIADO DE 

LENGUA CASTELLANA DEBE HACER USO DE 

LA ESCRITURA CUANTITATIVA.                                         

3.PROPUESTA PARA QUE LAS IDEAS 

ESTADISTICAS SEAN INTERPRETADAS 

CORRECTAMENTE POR LOS PROFESIONALES 

EN LA LENGUA CASTELLANA.                         

FECHA DE LA ENTREVISTA :  MIERCOLES 19 

DE AGOSTO DEL 2020                                                   

HORA DE LA ENTREVISTA : 9 : 00 AM

TEMAS: 1.APORTE DEL DEPORTE 

FORMATIVO A LOS ESTILOS DE ENSEÑANZA 

DE LAS LICENCIATURAS DIFERENTES A LA 

EDUCACION FISICA.   

2.MODELO DE INTERDISICPLINARIEDAD CON 

EL DEPORTE FORMATIVO EN LOS PROCESOS 

EDUCATIVOS ESCOLARES

3.DEPORTE FORMATIVO, ESTILO DE VIDA Y 

DESARROLLO DE COMPETENCIAS 

PEDAGOGICAS PARA EL PROFESOR DEL 

CONTEXTO ESCOLAR EN EL SIGLO XXI.                                         

FECHA DE ENTREVISTA:MARTES 18

DE AGOSTO DEL 2020     HORA DE LA 

ENTREVISTA : 10 AM               

TEORIA E HISTORIA DE LA PEDAGOGIA 

TEMAS : 1. HISTORIA DE LA PEDAGOGIA 

GRIEGA

2.TEORIAS PEDAGOGICAS QUE HAN 

APORTADO LA EDUCACION DEL SIGLO IXX Y 

XX

3. HISTORIA DE LA EDUCACION EN 

COLOMBIA

FECHAS DE LA ENTREVISTA: 19 DE AGOSTO 

DEL 2020 HORA DE LA ENTREVISTA : DE 8 A 

12 AM 

EDUCACION FISICA I-PREPARACION FISICA 



LOPERA BARRERO CARLOS ANDRES 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

AGUDELO MEDINA MILENA JAZMIN 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

GUTIÉRREZ REYES EDWIN FERNANDO 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

LOZADA MENDOZA JHON FREDY 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

AVILA CARVAJAL NESTOR IVAN 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

TORRES FORERO ADRIANA 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

GALEANO POVEDA ORDUBAY 0 NO PRESELECCIONADO

NUBIA RAQUEL TORRES CHITIVA 30 PRESELECCIONADO

MORA GÓMEZ CARLOS HERNAN 30 PRESELECCIONADO

RAMOS USECHE CARLOS EDUARDO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

CRUZ ROA ANDRES FELIPE
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

AGUILERA PARRA SONIA ESTELLA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

VERA RODRIGUEZ JORGE MARIO 30 PRESELECCIONADO

MORENO ROMERO ERIKA ANDREA 13, 5 PRESELECCIONADO

LICENCIATURA EN 

LITERATURA EN 

LENGUA CASTELLANA 

TODOS LOS 

PROGRAMAS 

EDUCACION AMBIENTAL (Gonzalo Palomino ) NO APLICA 

AMBIENTES EDUCATIVOS MEDIADOS 

TEMAS: 1. EL ROL DOCENTE EN LOS 

PROCESOS DE LA EDUCACION MEDIADA POR 

LAS TECNOLOGIAS

2.LA PEDAGOGIA D ELA MEDIACION 

TECNOLOGICA

3.LA CREATIVIDAD , EL DOCENTE, Y LA 

MEDIACION TECNOLOGICA UN NUEVO 

ESCENARIO.                                        FECHAS 

DE LA ENTREVISTA:17 DE AGOSTO DEL 2020                                                                     

HORA DE LA ENTREVISTA : 10 AM POR LA 

PLATAFORMA GOOGLE MEETS

CATEDRA AMBIENTAL (Gonzalo Palomino )

TEMAS :  1 . RELACION POLITICA , AMBIENTE 

Y DESARROLLO

2. LA POLITICA AMBIENTAL EXISTENTE Y SU 

INICIDENCIA EN LA NATURALEZA Y 

COMUNIDADES

3. PROBLEMÁTICA Y CONFLICTOS 

AMBIENTALES EN COLOMBIA.                                                                                      

FECHA DE ENTREVISTA : 18 DE AGOSTO DEL 

2020                                                                                

HORA DE LA ENTREVISTA :8 :00 AM                                         

DESIERTA 

LICENCIATURA EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ENFASIS EN INGLES 

TEMAS: 1.APORTE DEL DEPORTE 

FORMATIVO A LOS ESTILOS DE ENSEÑANZA 

DE LAS LICENCIATURAS DIFERENTES A LA 

EDUCACION FISICA.   

2.MODELO DE INTERDISICPLINARIEDAD CON 

EL DEPORTE FORMATIVO EN LOS PROCESOS 

EDUCATIVOS ESCOLARES

3.DEPORTE FORMATIVO, ESTILO DE VIDA Y 

DESARROLLO DE COMPETENCIAS 

PEDAGOGICAS PARA EL PROFESOR DEL 

CONTEXTO ESCOLAR EN EL SIGLO XXI.                                         

FECHA DE ENTREVISTA:MARTES 18

DE AGOSTO DEL 2020     HORA DE LA 

ENTREVISTA : 10 AM               

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

EDUCACION FISICA I-PREPARACION FISICA 



RAMOS USECHE CARLOS EDUARDO 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

CRUZ ROA ANDRES FELIPE 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

SANCHEZ GONZALEZ SIDNEY CAMILO
0

NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

RODRÍGUEZ VARGAS JUAN FELIPE 0 NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL 

TODOS LOS 

PROGRAMAS 

CATEDRA AMBIENTAL (Gonzalo Palomino )

TEMAS :  1 . RELACION POLITICA , AMBIENTE 

Y DESARROLLO

2. LA POLITICA AMBIENTAL EXISTENTE Y SU 

INICIDENCIA EN LA NATURALEZA Y 

COMUNIDADES

3. PROBLEMÁTICA Y CONFLICTOS 

AMBIENTALES EN COLOMBIA.                                                                                      

FECHA DE ENTREVISTA : 18 DE AGOSTO DEL 

2020                                                                                

HORA DE LA ENTREVISTA :8 :00 AM                                         


